INDICAÇÃO Nº 785/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção e reforma da ponte de acesso ao bairro Itaim, no trecho que pertence ao município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro reclamam que a ponte necessita de reforma, pois está com a estrutura danificada, podendo vir a ceder e ocasionar acidentes com motoristas, além de impedir o acesso da comunidade local.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE